Bella v. et turbata non sponte suscipiuntur, nisi ab
sanis, solam interdum necessitate excusantur. Quis
qui coacta spontaneis, et quod eò tendit, cupiat ante
bere? Quis est, qui ea, quae ultimo omnium Rerum. scopis
proxime accedunt, quam quae longissime illinc distant, sequi
velit, ac viliora existimare? Pax ergo tanto est
rentior, quanto certior est, ipsam Rerum. originem
ter ac finem cum pacis, non item v. cum belli artibus
suavisimè ac perpetuo conlecti. Accedit huc, quod ipsa
bellum pacis sit instrumentum: quo illa ipsa paratur
imò, si verum fateamur, nihilia pacis particula
est, et appendix. Quid? nonne ob pacem ac tranquillitatem
publicam promovendam, restaurandam, reducendam bellum suscipi
Suscipitur ois. Pax bello paritur ap. Negotium Epaminondam
das ait. Et gravissimè ille Rom. Consul, Tullius, ait
Ita suscipi vult: ut nihil aliud, nisi pax quae sita videtur
Ex oim id seculorum memoria infinitis exemplis dem
strare possem: nisi iterum Spiraantia, quae plerumque movere an
solent, ante oculos nostros versarentur. Certè, quae patet
nostra fines Turcarum, Tartarorumque furor barbarorum
attingat, armis post Deum debemus. Quod libertatem,
religionem, inestimabilis bona Christi, hostes Evangelicam
si veritati non auferant, bello, optimo pacis consequenda
dio, accepti ferimus. Pacem, credite, ferro consequimur,
ferri pacem quimus. Ideoque et belli negotium pacis otios
stra curid, togae arma, levi gladio, h. e. ut verbo dicam
paci bellum plurimum cedit. Propter quod n. Logicon
fili dicunt, unumquodque tale est, illud maior est tale:
tali et ipsa ratio, id semper nobilitas est, atque excellentis,
lius causa alteram dignitatem aliquam obtinet, ac
tur. Ineptus est, imò stolidus: qui aureo hamo piscatur
Aptus dicam, vultis? Rationis ovis est: qui in
menium absolutissimo opus, cui efficiendo vice adhibetur